

PRODUCTSPECIFICATIES: 10042 Eigen Boerenham zonder zwoerd

PRODUCTOMSCHRIJVING:

BOERENSLAGERSACHTERHAM is een vleeswaar.
De grondstof varkensvlees plaathammen wordt machinaal gepekeld d.m.v. een multi-needle injector, hierna volgens een vast programma gerijpt en kort gemasseerd, puur ter bevordering van de hechting, genet en nagebonden, waarna nat gerookt en aansluitend gekookt en na volledige afkoeling heel of gehalveerd gevacumeerd.

PRODUCTKENMERKEN:

VORM:	Ovaal gevormd ± 160 mm x ± 140 mm. Doorsnede, ± 250 mm lang
INWENDIG AANZIEN:	Vlezig met randje vet
UITWENDIG AANZIEN:	Roze kleur van snijvlak met dun randje spek, goudgeel gerookt
GEUR:	Fris ham eigen
KLEUR:	Roze
GEWICHT:	± 4500 gr.

INGREDIËNTEN:

Varkensvlees, keukenzout, dextrose, melksuiker (melk), stabilisator E450, Emulgator E452, Smaakversterker E621, Antioxidant E301/E300, Conserveermiddel E250

CHEMISCHE KENMERKEN:

VET:	$\pm 7,1\%$
EIWIT:	$\pm 18,0\%$
KOOLHYDRAAT:	$\pm 2,9\%$
ZOUT:	$\pm 1,9\%$
NATRIUMNITRIET < 200 ppm	
FEDER:	< 4,0

MICROBIOLOGISCHE KENMERKEN:

ENTEROBACTERIACEAE	< 100kve/g
SALMONELLA	niet aantoonbaar in 25 gram.
CAMPYLOBACTER:	niet aantoonbaar in 25 gram
LISTERIA MONOCYTOGENES:	niet aantoonbaar in 25 gram
AANTAL KWEEKBARE	
STAPHYLOCOCCUS AUREUS:	< 100.000/gram
BACILLUS CEREUS:	< 100.000/gram
CLOSTRIDIUM PERFRINGENS:	< 100.000/gram

VERPAKKINGSMATERIAAL:

MATERIAAL: Kunstofvacuumzak p.v.c.d. en p.v.c. vrij

OPSLAGCONDITIES:

MATERIAAL: ·Product bewaren bij maximaal 5°C

HOUDBAARHEID:

Minimaal 6 weken na productie

BEDOELD GEBRUIK:

Het product is niet bedoeld voor een bijzondere doelgroep.
Het product wordt gebruikt als broodbeleg en wordt voor consumptie niet verhit.

VOORBEELD ETIKET:



Allergenen lijst			
<i>Aanwezig</i>	<i>Ja</i>	<i>Nee</i>	<i>???</i>
Koemelkeiwit		X	
Lactose	X		
Kippe-ei		X	
Soja-eiwit		X	
Soja-olie		X	
Gluten		X	
Tarwe		X	
Rogge		X	
Rundvlees		X	
Paardenvlees		X	
Varkensvlees	X		
Kippevlees		X	
Lamsvlees		X	
Vis		X	
Schaal- en schelpdieren		X	
Mais		X	
Cacao		X	
Gist		X	
Peulvruchten		X	
Noten		X	
Notenolie		X	
Pinda's		X	
Sesamzaad		X	
Glutaminaat (E620 – E625)	X		
Benzoëzuur en parabenen (E210 – E 19)		X	
Azo-kleurstoffen (E110, E122, E123, E124, E151)		X	
Tatrazine (E102)		X	
Kaneel		X	
Vanilline		X	
Koreander		X	
Selderij		X	
Umbelliferae		X	